
1 / 15

Program zasedání zastupitelstva č. 4/2021
které se bude konat 23. 6. 2021 v 17:00 hodin.

Místo konání: Divadlo U22, K Sokolovně 201, 104 00 Praha 22 -
Uhříněves

1. Zahájení, určení skrutátorů, volba návrhového výboru a
ověřovatelů zápisu
Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Mgr. Kateřina Erbsová | Termín: IHNED |

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Monika Kubšová | Termín: IHNED |

Program jednání:
1. Zahájení, určení skrutátorů, volba návrhového výboru a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z 3. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 19.5.2021
4. Kontrola plnění usnesení
5. Dotazy a připomínky občanů (pravidelný bod zařazený pevně na 18 hodinu)
6. Zápis z 12. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 31.5.2021
7. Účetní závěrka MČ Praha 22 za rok 2020
8. Závěrečný účet MČ Praha 22 za rok 2020
9. Výkup garáže na pozemku parc. č. 1749/46 v k.ú. Uhříněves
10. Výkup pozemků parc. č. 1920/113, 1920/1, 2155/13, 1907/16 a 2155/25 v k.ú. Uhříněves od
společnosti EKOSPOL a.s.
11. Výkup pozemku parc. č. 2268/17 v k.ú. Uhříněves od společnosti EKOSPOL a.s.
12. Výkup zahradního altánu vč. jeho součástí a příslušenství na pozemku parc. č. 1758/3 v k.ú.
Uhříněves
13. Inventarizace majetku a závazků MČ Praha 22 k 31. 12. 2020
14. Elektronické podání přijaté dne 8.4.2021 - školka V Bytovkách
15. Příspěvek na úpravu povrchu hřiště a herní prvky SHM Klub Uhříněves
16. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti neziskových
organizací v roce 2021"



2 / 15

17. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit v roce
2021"
18. Strategický plán rozvoje MČ Praha 22 na období 2020 - 2030
19. Memorandum o spolupráci mezi městskými částmi Praha 22, Praha – Petrovice, Praha - Křeslice
a panem Zdeňkem Kutheilem
20. Různé (podněty zastupitelů a občanů)

Návrhy usnesení

A.

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 21 - Volba starosty MČ Praha 22
- doplňuje se bod č. 22 - Směna pozemků v k.ú. Hájek u Uhříněvsi
- doplňuje se bod č. 23 - Informace o stavu Rady MČ Praha 22
- přesun bodu č. 14 Elektronické podání přijaté dne 8.4.2021 - školka V Bytovkách za bod č.
5 Dotazy a připomínky občanů
- přesun bodu č. 22 Směna pozemků v k.ú. Hájek u Uhříněvsi za bod č. 13 Inventarizace
majetku a závazků MČ Praha 22 k 31. 12. 2020

        

PA1. Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí se stažením bodu č. 10 a bodu č. 11

        

3. Kontrola zápisu z 3. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22
ze dne 19.5.2021 - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Roman Petr, Ing., MPA | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
K vyhotovenému zápisu neměli zastupitelé žádnou připomínku.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje zápis z 3. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne
19.5.2021.

        

4. Kontrola plnění usnesení - Informační

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Roman Petr, Ing., MPA | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předešlých jednání.
Plnění úkolu UZ-33-3/21 - na základě tohoto usnesení byl požádán odbor kontrolních činností MHMP



3 / 15

o informaci, jak uložený úkol realizovat. Pan tajemník obdržel informaci od ředitelky odboru k
provedení kontrol dvou investičních akcí, která byla projednána s předsedou Kontrolního výboru
ZMČ Praha 22  panem Bc. Rothem. Pan předseda svolá v této záležitosti jednání KV ZMČ Praha 22. 

5. Elektronické podání přijaté dne 8.4.2021 - školka V
Bytovkách - Informační

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Monika Kubšová | Termín: IHNED | Schválil: Pavel Kosař

Hlavní/Důvodová zpráva:
Dne 8.4. byl na úřad doručen dopis pro zastupitele s reakcí občana a předsedy SVJ V Bytovkách 788 
a 789  █████████████ na prezentaci zastupitele pana Vojtěcha Zelenky na 2. jednání ZMČ v
bodě č. 24  Stav investic do školské infrastruktur týkající se informací o MŠ V Bytovkách.
Na základě písemné komunikace bylo s panem████████dohodnuto, že jeho dotaz bude zařazen na
program jednání zastupitelstva, kde on k tomuto bodu bude moci vystoupit.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí přiložený dopis.

6. Dotazy a připomínky občanů (pravidelný bod zařazený
pevně na 18 hodinu) - Informační

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Monika Kubšová | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Prostor pro dotazy občanů.

7. Zápis z 12. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze
dne 31.5.2021 - Informační

Předkládá: Ing. Jiří Pařízek | Zpracoval: František Wetter, Ing. | Zodpovídá: František Wetter, Ing. | Termín: 30. 6.
2021 | Schválil: Štěpán Zmátlo

Hlavní/Důvodová zpráva:
Ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze projednal FV ZMČ Praha 22 na svém
jednání materiály podle programu, ke kterým byla přijata jednotlivá usnesení.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere předložený zápis z 12. jednání FV ZMČ na vědomí.

8. Účetní závěrka MČ Praha 22 za rok 2020 - Hlasovatelný

Předkládá: Štěpán Zmátlo | Zpracoval: František Wetter, Ing. | Zodpovídá: František Wetter, Ing. | Termín: 30. 6.
2021 | Schválil: Štěpán Zmátlo, Mgr. Kateřina Erbsová

Hlavní/Důvodová zpráva:
Byla sestavena účetní závěrka MČ Praha 22 za rok 2020 dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a
prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v souladu s vyhláškou č. 220/2013 o požadavcích na schvalování



4 / 15

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Podkladem pro schvalování je
inventarizační zpráva.
Účetní závěrku MČ Praha 22 za rok 2020 projednal dne 31.5.2021 na svém 12. jednání Finanční
výbor ZMČ Praha 22, přičemž FV ZMČ Praha 22 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 22 účetní
závěrku za rok 2020 schválit.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje předloženou účetní závěrku MČ Praha 22 sestavenou
ke dni 31.12.2020.

        

Přílohy 8. bodu
Příloha č. 1 - účetní závěr.pdf
Příloha č. 2 - inventarizač.pdf

9. Závěrečný účet MČ Praha 22 za rok 2020 - Hlasovatelný

Předkládá: Štěpán Zmátlo | Zpracoval: František Wetter, Ing. | Zodpovídá: František Wetter, Ing. | Termín: 30. 6.
2021 | Schválil: Mgr. Kateřina Erbsová, Štěpán Zmátlo, Štěpán Zmátlo

Hlavní/Důvodová zpráva:
Návrh závěrečného účtu za rok 2020 byl projednán na 12. jednání Finančního výboru ZMČ dne
31.5.2021. Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 22 závěrečný účet za rok 2020
schválit s výhradou dle bodu I písmene D „Zprávy o přezkoumání hospodaření městské části Praha
22 za rok 2020“.
Na základě Zprávy o přezkoumání hospodaření městské části Praha 22 za rok 2020 (dále jen
„zpráva“) byl v souladu s usnesením 13. RMČ ze dne 6.5.2021 vydán příkaz 1. místostarostky jako
opatření k nápravě chyb a nedostatků ve zprávě uvedených. 
 

Návrhy usnesení

A.

1. Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí se závěrečným účtem MČ Praha 22 za rok 2020 s
výhradou dle bodu D „Zprávy o přezkoumání hospodaření městské části Praha 22 za rok
2020“.
2. Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá Radě MČ Praha 22 realizovat nápravná opatření ke
zjištěným chybám a nedostatkům, zejména opatření k překročení působnosti MČ stanovené
zvláštními právními předpisy.
3. Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá Radě MČ Praha 22 podat písemnou zprávu o plnění
přijatých opatřeních přezkoumávajícímu orgánu (MHMP).

        



5 / 15

10. Výkup garáže na pozemku parc. č. 1749/46 v k.ú.
Uhříněves - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Kateřina Feďková, Ing. | Zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M. | Termín: 31. 12.
2021 | Schválil: Pavel Kosař, Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.

Hlavní/Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 má zájem vykoupit garáž, která se nachází na pozemku parc. č. 1749/46 v k.ú.
Uhříněves v ul. Morávkova. Jedná se o zděnou garáž nacházející se na pozemku, který je ve
vlastnictví hl. m. Prahy se svěřenou správou pro MČ Praha 22. Majitelem garáže je dle předložené
dohody o vypořádání dědictví 27D616/2004 Nd 104/2004 pan ██████████████.  Majitel garáže
má s MČ Praha 22 uzavřenou nájemní smlouvu na pronájem pozemku pod garáží od r. 1995. Stavba
není evidována v katastru nemovitostí.  Na určení ceny garáže nechala MČ zpracovat znalecký
posudek, dle kterého je její cena 300.000,-Kč.  Po uzavření kupní smlouvy nechá MČ stavbu zapsat
do katastru.
S výkupem garáže souhlasila RMČ Praha 22 na svém 8/2021 zasedání dne 24.3.2021 usnesením č.
UR-123-8/21.

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy na odkup garáže na
pozemku parc. č. 1749/46 v k.ú. Uhříněves od pana ████████████████████████████
████████████████████████████, 104 00 Praha - Uhříněves, za cenu 300 000,- Kč.  
 

        

11. Výkup pozemků parc. č. 1920/113, 1920/1, 2155/13,
1907/16 a 2155/25 v k.ú. Uhříněves od společnosti EKOSPOL
a.s. - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Kateřina Feďková, Ing. | Zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M. | Termín: 31. 12.
2021 | Schválil: Pavel Kosař, Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.

Hlavní/Důvodová zpráva:
V souvislosti s výstavbou bytových projektů EKOCITY UHŘÍNĚVES II a EKOCITY U OBORY
společností EKOSPOL, a.s. uzavřela MČ Praha 22 s touto společností dne 13.9.2019 Smlouvu o
spolupráci (schváleno na 6. zasedání ZMČ Praha 22 dne 12.9.2019). Jedním z článků smlouvy je
dohoda o uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 1920/113, 1920/1, 2155/13, 1907/16 a
2155/25 v k.ú. Uhříněves za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč. Pozemky budou na MČ Praha 22
převedeny za cenu 1.000,- Kč v souladu se smlouvou o spolupráci. Dle územního plánu se pozemky
nachází na ploše SO – území sloužící k rekreaci, oddechu a sportovním aktivitám.    
S výkupem pozemků souhlasila RMČ Praha 22 na svém 15/21 jednání dne 2.6.2021 usnesením č.
UR-236-15/21.



6 / 15

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy na výkup pozemků
parc. č. 1920/113, 1920/1, 2155/13, 1907/16 a 2155/25 v k.ú. Uhříněves za celkovou cenu
1.000,- Kč bez DPH od společnosti EKOSPOL a.s., se sídlem Dukelských hrdinů 747/19, 170
00 Praha 7, IČO: 63999854.  

        

12. Výkup pozemku parc. č. 2268/17 v k.ú. Uhříněves od
společnosti EKOSPOL a.s. - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Kateřina Feďková, Ing. | Zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M. | Termín: 31. 12.
2021 | Schválil: Pavel Kosař, Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.

Hlavní/Důvodová zpráva:
V souvislosti s výstavbou bytových projektů EKOCITY UHŘÍNĚVES II a EKOCITY U OBORY
společností EKOSPOL, a.s. uzavřela MČ Praha 22 s touto společností dne 13.9.2019 Smlouvu o
spolupráci (schváleno na 6. zasedání ZMČ Praha 22 dne 12.9.2019). Jedním z článků smlouvy je
dohoda o uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 2268/17 v k.ú. Uhříněves za celkovou
kupní cenu 1.000,- Kč. Na určení hodnoty převáděného pozemku nebyl vypracován znalecký
posudek. Výměra převáděného pozemku je 18 m2.
S výkupem pozemků souhlasila RMČ Praha 22 na svém 15/21 jednání dne 2.6.2021 usnesením č.
UR-222-15/21.

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy na výkup pozemku
parc. č. 2268/17 v k. ú. Uhříněves za celkovou cenu 1.000,- Kč bez DPH od společnosti
EKOSPOL a.s., se sídlem Dukelských hrdinů 747/19, 170 00 Praha 7, IČO: 63999854.  

        

13. Výkup zahradního altánu vč. jeho součástí a příslušenství
na pozemku parc. č. 1758/3 v k.ú. Uhříněves - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Kateřina Feďková, Ing. | Zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M. | Termín: 31. 10.
2021 | Schválil: Pavel Kosař, Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.

Hlavní/Důvodová zpráva:
MČ Praha 22 zakoupila v roce 2017 pozemek parc. č. 1758/3 v k.ú. Uhříněves (park za radnicí –
bývalá zahrádkářská kolonie).  Do podzimu 2020 měla tento pozemek v pronájmu Základní
organizace Českého zahrádkářského svazu Uhříněves, Praha 22. Na pozemku se nacházely drobné
stavby, které jejich vlastníci při předání pozemku měli odstranit. S ohledem na nutnost mít v dané
lokalitě zázemí pro budoucí potřeby správců pozemku, tzn. prostor na uložení nářadí či osobní
hygienu, vstoupila MČ Praha 22 do jednání s vlastníkem stavby označené č. 2. Na základě jednání



7 / 15

došlo k dohodě, že vlastník této stavby nebude stavbu odstraňovat (což by pro něj bylo spojeno
s výraznými náklady) a ponechá v ní i veškeré věci, které by za normálních okolností bylo možné
odstranit a využít jinde, jakož i věci, které slouží k bezprostřednímu užívání stavby. Jde zejména o
drobné vybavení stavby tj. mříže na dveře, sociální zařízení, čerpadlo apod. Cena za stavbu, jakož i
její součásti a příslušenství byla dohodnuta ve výši 20.000,- Kč. Stavba – zahradní altán - byla
postavena na základě ohlášky a souhlasu MÚ Praha – Uhříněves ze dne 11.7.1991. Stavba není
evidována v katastru nemovitostí.  
S ohledem na výše uvedené je nutné utvrdit dohodu uzavřením kupní smlouvy.
S výkupem zahradního altánu souhlasila RMČ Praha 22 na svém 14/2021 jednání dne 19.5.2021
usnesením č. UR-212-14/21.

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy na odkup
zahradního altánu na pozemku parc. č. 1758/3 v k.ú. Uhříněves od pana███████████████
██████████████████████████ 104 00 Praha - Uhříněves, za cenu 20.000,- Kč.  
 

        

14. Inventarizace majetku a závazků MČ Praha 22 k 31. 12.
2020 - Informační

Předkládá: Pavel Kosař | Zpracoval: Hana Nozarová | Termín: IHNED | Schválil: Pavel Kosař, Vladimír Štíbr, Mgr.,
LL.M.

Hlavní/Důvodová zpráva:
V souladu s obsahem Usnesení Rady HMP č. 2242 ze dne 12. 10. 2020, Pokynem tajemníka č. 3/2020
ze dne 31. 10. 2020 k Inventarizaci majetku a závazků MČ Praha 22 a Směrnicí pro provádění
inventarizace majetku a závazků Městské části Praha 22, schválené na jednání rady č. 30/2020 dne
27. 10. 2020, bod. 11, byla k 31. prosinci 2020 provedena Inventarizace majetku a závazků
MČ Praha 22 ve všech inventurních střediscích – MČ Praha 22: 200178, MŠ Za Nadýmačem:
500287, MŠ Sluneční: 502090, MŠ Pitkovice: 501117, ZŠ Vachkova: 500240, ZŠ Náměstí bratří
Jandusů: 500241 a ŠJ Nové náměstí: 501034. Fyzické i dokladové inventury proběhly v měsících
listopad a prosinec 2020, leden a únor 2021.
Inventarizace při fyzických i dokladových částech potvrdila, že ve všech střediscích jsou dodržovány
všechny platné legislativní závěry o evidenci hmotného a nehmotného majetku a inventury proběhly
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v souladu s Usnesení Rady HMP č. 2242 ze dne
12. 10. 2020, a Pokynem tajemníka č. 3/2020 ze dne 31. 10. 2020.
Inventarizace v MČ Praha 22 probíhala ve II. etapách.
I. etapa - prvotní inventura, proběhla u majetkových účtů 013, 018, 019, 022, 032 (DIK II.1) a účtů
021, 028, 031, 036 (DIK II.2) ke dni 30. 11. 2020. Jednalo se o fyzické inventury, v rámci kterých byly
fyzicky porovnány evidence MODULU MAJ a ENO se skutečným stavem. DIK II.1 nezjistila žádné
inventarizační rozdíly. Tajemník MČ obdržel podnět k vyřazení majetku nepoužívaného u kterého
byla zjištěna oprava cenově nerentabilní s ohledem na stáří a majetku běžného spotřebního
charakteru. Majetek navržený hlavní inventarizační komisí k vyřazení, který byl posouzený k
vyřazení likvidační komisí na základě proběhlé inventarizace, bude vyřazený nejpozději k 15. 3. 2021



8 / 15

dle Směrnice pro provádění inventarizace majetku a závazků Městské části Praha 22 2/2020 ze dne
30. 10. 2020
DIK II.2 porovnala seznamy obecního majetku z evidence IS SEM ENO s aktuálně platnými listy
vlastnictví katastrálních území dle aktuální evidence na Katastru nemovitostí, kde se nachází
majetek Městské části Praha 22.
Na základě této prvotní inventury byly zjištěny skutečné stavy a vypracovány inventurní soupisy. Po
dokončení prvotních inventur proběhly inventury rozdílové. V rámci rozdílových inventur byly
zjištěny přírůstky a úbytky majetku a sestaveny dodatečné inventurní soupisy. Inventurní soupisy i
dodatečné inventurní soupisy jsou zaznamenány v Seznamech inventurních soupisů majetků a
závazků, které jsou nedílnou součástí Přílohy k plánu inventur
II.etapa spočívala v porovnání účetních stavů ke dni sestavení řádné účetní závěrky t.j.
k 31. 12. 2020 s jednotlivými evidencemi. Jednalo se o dokladovou inventuru, kterou prováděla.
DIK II.3. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.
Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a
úbytky. Nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly.
Dle doporučení hlavní inventarizační komise v rámci Inventarizace k 31. 12. 2018 bylo v r. 2020
pokračováno v narovnávání vlastnických práv dle níže uvedeného seznamu, které budou pokračovat:
- probíhají jednání dle odezvy obeslaných vlastníků - narovnání duplicity vlastnictví u pozemků -
parc. č. 9/5, k. ú. Pitkovice, parc. č. 2012/2, parc. č. 1858/90, k. ú. Uhříněves a parc. č. 111/2, parc.
č. 173/2, parc. č. 174/2, parc. č. 196/23, k. ú. Hájek u Uhříněvsi
- probíhají jednání – neoprávněné využívání pozemku – parc. č. 149/2, k. ú. Hájek u Uhříněvsi –
žádost o odkup pozemku vlastníkem
- zcela vyřešeno - narovnání duplicity vlastnictví u pozemků - parc. č. 2122/8, k. ú. Uhříněves
Hlavní inventarizační komise konstatovala, že průběh uskutečněné Inventarizace majetku a závazků
k 31. 12. 2020 byl bez zjištění vážných nedostatků.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazku MČ Praha 22
k 31. 12. 2020.

15. Směna pozemků v k.ú. Hájek u Uhříněvsi - Hlasovatelný

Předkládá: Ondřej Lagner | Zpracoval: Jana Kučerová, Ing. | Zodpovídá: Jana Kučerová, Ing. | Termín: 10. 9. 2021 |
Schválil: Ondřej Lagner, Jana Kučerová, Ing.

Hlavní/Důvodová zpráva:
 
Městská část Praha 22 ve spolupráci s MČ Praha – Královice připravuje stezku pro pěší a cyklisty
mezi Hájkem u Uhříněvsi a Královicemi. Součástí této stezky je i stávající část na mezi (p.č. 289/1)
obklopená vzrostlou zelení - tzv. zelený tunel, kterým cesta prochází. Liniová zeleň tvořená převážně
mnohokmeny trnek je vhodným prostředím pro hnízdění ptactva a malebným místem v zemědělské
krajině. Po dohodě s obyvateli MČ Praha 22 upustila od razantního vykácení meze a snažila se najít
jiné řešení, které by umožnilo plnohodnotný pohyb všech aktivních spoluobčanů mezi Hájkem a
Královicemi.
Toto řešení bylo nalezeno v podobě obnovy zaniklé historické cesty na p.č. 288/6, kde je MČ Praha



9 / 15

22 jediný vlastník pozemku. Bohužel je tato cesta příliš úzká na vytvoření plnohodnotné cesty,
ideálně s další novou výsadbou. Proto byl osloven vlastník okolních pozemků pan ██████, který
nejdříve zvažoval možnost výkupu jeho pozemků ve prospěch MČ, avšak později souhlasil pouze se
směnou pozemků. MČ může v této lokalitě nabídnout ke směně části pole, které přímo sousedí s
pozemky pana ███████. Pan ███████je ochotný směnit 2 m jeho pozemku po celé délce
předpokládané obnovené cesty o celkové rozloze 529 m2, výměnou za stejně velkou část pozemku
MČ Praha 22 při severní části řešené lokality.
Obnovená polní cesta vytvoří další propojení mezi Hájkem a Královicemi a nabídne občanům další
možnosti využití okolní krajiny.

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí se směnou nově oddělených pozemků z p.č. 288/2 ve
vlastnictví MČ: 288/2a (166 m2) a 288/2b (363 m2) o celkové rozloze 529 m2 za nově
oddělené pozemky ve vlastnictví p. ███████ 288/1d (267 m2), 288/8e (46 m2) a 288/9f (216
m2) o celkové rozloze 529 m2.

        

16. Příspěvek na úpravu povrchu hřiště a herní prvky SHM
Klub Uhříněves - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Mgr. Kateřina Erbsová | Zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová | Termín:
7. 7. 2021 |

Hlavní/Důvodová zpráva:
SHM Klub Uhříněves se na nás v rámci dotačního programu na podporu sportovní činnosti
neziskových organizací na rok 2021 obrátil s žádostí o dotaci na úpravu sportoviště a povrchu na
farní zahradě. Tato žádost byla vyřazena z důvodu nesplnění kritérií pro dotační program.
Rada MČ si je však vědoma, že SHM uvolnilo pozemek V Bytovkách č. 803 na jaře 2018, kvůli
otevření dvou tříd mateřské školy. Tehdy MČ Praha 22 slíbila pomoc s úpravou pozemku, který by se
SHM pro aktivity dětí v kroužcích podařilo získat.
Tento záměr se SHM podařil a od listopadu 2020 má v dlouhodobém pronájmu část farní zahrady
(nám Bří Jandusů 21/2), kterou upravují a využívají pro činnost s dětmi. Po konzultacích se zástupci
farnosti a národního památkového ústavu  plánují následující úpravy:
 - hřiště a cestičky s mlatovým povrchem
 - obnovit sad a vybudovat herní prvky
 Farní zahrada bude využívána pro letní tábory, pro aktivity dětí při zájmových činnostech i pro klub
pro předškolní děti. SHM zapojuje do svých aktivit i děti s nedostatečným finančním a sociálním
zázemím a pomáhá jim zpřístupnit aktivní a smysluplné trávení volného času.
Celkové náklady na tyto úpravy byly SHM vyčísleny na 200 000 Kč, po MČ žádá příspěvek ve výši
130 000 Kč.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí s příspěvkem ve výši 130 000 Kč pro SHM Klub
Uhříněves na rekultivaci povrchu a vybudování herních prvků na farní zahradě.



10 / 15

        

17. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu
sportovní činnosti neziskových organizací v roce 2021" -
Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Jana Frydrychová | Zodpovídá: Petra Vaňková | Termín: 31. 8. 2021 |
Schválil: Petra Vaňková, Mgr. Kateřina Erbsová

Hlavní/Důvodová zpráva:
Na základě usnesení 4. RMČ ze dne 10.2.2021 byl vyhlášen "Dotační program MČ Praha 22 na
podporu sportovní činnosti nestátních  neziskových organizací pro rok 2021". Do termínu odevzdání
přihlášek bylo podáno od 9 žadatelů  celkem 10 žádostí. Celkový objem peněžních prostředků ve
schváleném rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2021 činí 750 000,- Kč. Výše požadované dotace celkem: 
1 004 160,- Kč, navržené  dotace celkem: 570 000,- Kč.
Poskytnutí dotací do výše 50 000,- Kč schválila 11. RMČ dne 21.4.2021 usnesením číslo:
UR-157-11/21 na základě posouzení žádostí podle kritérií programu a doporučení hodnotící komise.
Celkem 195 000,- Kč.
Na zasedání ZMČ je předloženo ke schválení přidělení dotace pro:

Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, IČ 45241945 ve výši 140 000,- Kč na akci Český florbal
č. odd.479 pod Dům UM (trenéři, pronájem tělocvičen, soustředění členů, porádání Open turnajů,
sportovní materiál, propagace, odměny)
SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551 ve výši 105 000,- Kč na akci Letní kemp pro mládež
SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z.s., IČ 63834481 ve výši 130 000,- Kč na akci Sportuj s SHM
2021 (nájmy tělocvičny, mobilní tréninková plocha, drobný sportovní materiál)

Celkem 375 000,- Kč

Návrhy usnesení

A.

1. Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje přidělení dotace na podporu sportovní činnosti v roce
2021 pro:
• Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům Um, IČ 45241945 ve výši 140 000 Kč
• SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551 ve výši 105 000 Kč
• SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z.s., IČ 63834481 ve výši 130 000 Kč
2. Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá Radě MČ Praha 22 vyrozumět žadatele s rozhodnutím
ZMČ Praha 22 o přidělení dotace a připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisům
smluvních stran.

        

18. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu



11 / 15

kulturních a společenských aktivit v roce 2021" - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Jana Frydrychová | Zodpovídá: Petra Vaňková | Termín: 31. 8. 2021 |
Schválil: Petra Vaňková, Mgr. Kateřina Erbsová

Hlavní/Důvodová zpráva:
Na základě usnesení 4. RMČ ze dne 10.2.2021 byl vyhlášen "Dotační program MČ Praha 22 na
podporu kulturních a společenských aktivit v roce 2021". Do termínu odevzdání přihlášek bylo
podáno od 13 žadatelů celkem 35 žádostí. Celkový objem peněžních prostředků ve schváleném
rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2021 činí 750 000,- Kč. Výše požadované dotace celkem 717 320,- Kč,
navržené dotace celkem: 628 000,- Kč.
Poskytnutí dotací do výše 50 000,- Kč schválila 13. RMČ dne 6.5.2021 usnesením číslo:
UR-185-13/21 na základě posouzení žádostí podle kritérií programu a doporučení hodnotící komise.
Celkem 192 500,- Kč. 
Na zasedání ZMČ je předloženo ke schválení přidělení dotace pro:

Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička, z.s., IČ 68407874 ve výši 76 000,- Kč na soustředění (ubytování,
strava), autobusovou dopravu na akce, pronájmy, úpravy/došití sborových kostýmů, notový
materiál
Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, IČ 45241945 ve výši 69 000,- Kč  na akce Otevřené
ateliéry 2021, Keramické dílny pro ZŠ, MŠ a ŠD, Vítejte na Poště, Hurá do Domečku 2021
Spolek občanů Hájku, IČ 03710947 ve výši 111 500,- Kč na akce Po stopách masopustního
průvodu, Velikonoce, Dětský den, Stavění májky a pálení čaroděnic, Hájecká cyklojízda, Drakiáda,
Hájecká kachna, Advent a rozsvěcení vánočního stromu
Naše Pitkovice z.s., IČ 05825016 ve výši 79 000,- Kč na akce Celoroční činnost spolku, 2 x stezka
s úkoly, Pitkovický chodník, Drakiáda, Lampiónový průvod, Rozsvícení vánočního stromu
SHM Klub Uhříněves-Kolovraty,z.s., IČ 63834481 ve výši 100 000,- Kč na akce Prožít rok s SHM
2021 (rukodělné kroužky-keramika, modelář, stavitel, Mamiklub, hudební a pohybová přípravky,
Klub pro děti Sovička, Keramické soboty, Jarní dílny, Zahradní slavnost, Bezplatná burza ošacení,
slavnost světel, vázání adventních věnnců, Mikulášská nadílka, Večery pro rodiče)

Celkem: 435 500 Kč

Návrhy usnesení

A.

1. Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje přidělení dotace na podporu kulturních a
společenských aktivit v roce 2021 pro :
• Dětský Pěvecký Sbor Jiskřička, z.s., IČ 68407874 ve výši 76 000 Kč
• Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, IČ 45241945 ve výši 69 000 Kč
• Spolek občanů Hájků, IČ 03710947 ve výši 111 500 Kč
• Naše Pitkovice z.s., IČ 05825016 ve výši 79 000 Kč
• SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z.s., C 63834481 ve výši 100 000 Kč
2. Zastupitelstvo MČ Praha 22 ukládá Radě MČ Praha 22 vyrozumět žadatele s rozhodnutím
ZMČ Praha 22 o přidělení dotace a připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisům
smluvních stran.

        



12 / 15

19. Strategický plán rozvoje MČ Praha 22 na období 2020 -
2030 - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Mgr. Kateřina Erbsová | Zodpovídá: Mgr. Kateřina Erbsová | Termín:
7. 7. 2021 |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Ve spolupráci s klíčovými aktéry jednotlivých politik napříč názorovým i politickým spektrem byl
vytvořen Strategický plán rozvoje MČ Praha 22 na období 2020 až 2030. Uskutečnilo se několik
setkání pracovních skupin a několik kol připomínkových řízení. Výsledný strategický plán zpracovaný
k 30. 10. 2020 je v příloze.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí s předloženým Strategickým plánem rozvoje
MČ Praha 22 na období 2020 - 2030.

        

20. Memorandum o spolupráci mezi městskými částmi Praha
22, Praha – Petrovice, Praha - Křeslice a panem Zdeňkem
Kutheilem - Hlasovatelný

Předkládá: Ondřej Lagner | Zpracoval: Monika Kubšová | Zodpovídá: Ondřej Lagner | Termín: 31. 7. 2021 | Schválil:
Ondřej Lagner

Hlavní/Důvodová zpráva:
Území Dobré vody se rozprostírá na území třech městských částí MČ Praha 22, MČ Praha - Křeslicea
MČ Praha - Petrovice. Trojmezí vyniká potenciálem stát se přírodě blízkou, rekreační lokalitou
prookolní obyvatele, avšak zmíněná lokalita je zatížena historickými spory mezi vlastníkem
pozemku,magistrátem hlavního města Prahy a přilehlých městských částí. Hlavním důvodem neshod
je odvoddešťové vody právě na předmětné pozemky. Zájmem všech stran je nalézt konsensus při
potřebáchrealizace veřejné vybavenosti na území městských částí a hlavního města Prahy, zejména
přiodvádění dešťových vod, a eliminaci možností ohrožení majetku Vlastníka, zejména jeho pozemkův
katastrálním území Křeslice.V oblasti zájmu se nachází i torzo retenční nádrže. Toto vodní dílo
vybudované počátkem 80. letminulého století však do dnešního dne nebylo dokončeno. Zásadním
důvodem je skutečnost, žeStavba nádrže se nachází i na pozemcích Vlastníka. Nedokončení a
absence řádné údržby (přesnějiřečeno žádná údržba) vodního díla mají za následek zásadní riziko
záplav pro nemovitosti nacházejícíse v místech průtoku dešťových vod nezachycených nefunkční
stavbou. Může tak docházetk vysokému riziku poškození přilehlých nemovitostí, zejména omezování
hospodářského užívánízasažených pozemků a ohrožování všech okolních pozemků a na nich se
nacházejících se staveb.Díky tomu, že do prostoru nádrže jsou směřovány dešťové vody z velkého
území katastru Křeslic,Petrovic a Uhříněvsi mohou být při vydatnějších srážkách (k čemuž v poslední
době dochází stálečastěji) záplavami poškozovány i okolní pozemky, a to jak opakovaným ničením
zemědělské úrody,tak především podmáčením pozemků, degradací zeminy na nich - vše směřující k
nemožnosti jejichzemědělského využití případně nenapravitelnému poškození staveb. Přitom dosud
není využitípozemků dotčených retenční nádrží smluvně ošetřeno.Předkládané memorandum je



13 / 15

prvním krokem k narovnání vztahů mezi Hlavním městem Prahou, MČPraha 22, MČ Praha –
Petrovice, MČ Praha - Křeslice a panem ██████████████████

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ souhlasí s uzavřením memoranda o spolupráci mezi městskými částmi
Praha22, Praha – Petrovice, Praha - Křeslice a panem ██████████████████

        

21. Volba starosty MČ Praha 22 - Hlasovatelný

Předkládá: Miroslav Roth | Zpracoval: Miroslav Roth | Termín: IHNED | Schválil: Miroslav Roth

Hlavní/Důvodová zpráva:
Pro stabilizaci situace naší MČ navrhujeme Tomáše Kaněru do uvolněného funkce starosty
MČ Praha 22.
Mgr. Erbsová navrhla Mgr. Pavla Kosaře do funkce uvolněného starosty MČ Praha 22.
Do volební komise zástupci politických stran a hnutí navrhli své zástupce:
Ing. Martin Turnovský za Pro Prahu navrhl Ondřeje Čermáka, MBA.
Ing. Martin Langmajer za ODS navrhl Ing. Ondřeje Semeckého.
Tomáš Kaněra za ANO 2011 navrhl Bc. Miroslava Rotha.
Mgr. Erbsová za Praha 22 Naše město navrhla pana Vojtěcha Zelenku za STAN+Svobodní
Mgr. Erbsová za Praha 22 Naše město navrhla  Ing. Jiřího Pařízeka za Praha 22, Naše město.

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 volí do funkce uvolněného starosty MČ Praha 22 pana Tomáše
Kaněry od  23.6.2021.                 .

        

B. Zastupitelstvo MČ Praha 22 schvaluje tajnou volbu hlasování návrhu usnesení ve věci volby
uvolněného starosty MČ Praha 22.

        

C.

Zastupitelstvo MČ Praha 22 jmenuje volební komisi v tomto složení:
za Pro Prahu navrhl Ondřeje Čermáka, MBA.
za ODS navrhl Ing. Ondřeje Semeckého.
za ANO 2011 navrhl Bc. Miroslava Rotha.
za STAN+Svobodní pana Vojtěcha Zelenku
Za Praha 22, Naše město Ing. Jiří Pařízek - předseda komise

        



14 / 15

22. Různé (podněty zastupitelů a občanů) - Informační

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Monika Kubšová | Termín: IHNED |

23. Informace o stavu Rady MČ Praha 22 - Hlasovatelný

Předkládá: Martin Turnovský | Zpracoval: Martin Turnovský | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Na zasedání ZMČ P22 č.3/2021 byla podána informace o plánované rezignaci čtyř členů RMČ P22 s
odloženou platností ke dni 31.7.2021. Zastupitelstvo MČ P22 požaduje informaci, zda tyto rezignace
byly podány a zda je tento veřejný příslib stále platný.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 bere na vědomí rezignace radních Mgr.Kateřiny Erbsové, Mgr.Pavla
Kosaře, Ing.Iva Krátkého, Ing et Mgr.Ondřeje Lagnera Ph.D. podané k datu 25.6.2021 k rukám
starosty.
Pan radní Radovan Koutský rezignaci nepodá.
 

Návrhy usnesení

A.
Zastupitelstvo MČ Praha 22 souhlasí s revokací usnesení č. 6 z 1. ustavujícího ZMČ Praha 22
ze dne 14. 11. 2018, týkající se stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů Rady MČ
Praha 22 - 7 uvolněných členů RMČ Praha 22.

        

B. Zastupitelstvo MČ Praha 22 stanovuje od 26. 6. 2021 5 uvolněných členů Rady MČ Praha 22
pro výkon veřejné funkce.

        

24. Různé (podněty zastupitelů a občanů) - pokračování -
Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Kateřina Erbsová | Zpracoval: Monika Kubšová | Termín: IHNED |

Návrhy usnesení

A. Zastupitelstvo MČ Praha 22 odvolává z funkce předsedy Kontrolního výboru ZMČ Praha 22
Bc. Miroslava Rotha.

        



15 / 15

B. Zastupitelstvo MČ Praha 22 odvolává z funkce člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 22 pana
Radovana Koutského.

        

Přílohy programu
Pozvanka-na-jednani-4-2021.pdf

20. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

